

**AGENȚIA ASIGURARE RESURSE ȘI ADMINISTRARE
PATRIMONIU A MINISTERULUI APĂRĂRII**

(denumirea obiectivului)

Ofertant: SRL "Fabianca"

DEVIZ OFERTA

**„ Lucrări de reparație capital a unui depozit alimentar din cadrul Spitalului Clinic
Militar Central” LOT-3**

Valoarea de deviz 1 487 761,12 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	02	Specialist	h-om	26,80000	72,00	1 929,600
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,81100	72,00	58,392
3.	7122050013400	Zidar	h-om	1 423,4227 6	72,00	102 486,439
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	133,49250	72,00	9 611,460
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	641,89600	72,00	46 216,511
6.	7123010010200	Betonist	h-om	394,44600	72,00	28 400,112
7.	7123011000200	Betonist	h-om	8,38800	72,00	603,936
8.	7123020011140	Fierar beton	h-om	286,32058	72,00	20 615,081
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	19,61850	72,00	1 412,532
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,83900	72,00	132,408
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	297,03600	72,00	21 386,592
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	60,89900	72,00	4 384,728
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	24,60000	72,00	1 771,200
14.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	9,44780	72,00	680,242
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	69,25200	72,00	4 986,144
16.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	376,89500	72,00	27 136,440
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	25,28000	72,00	1 820,160
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	651,07350	72,00	46 877,292
19.	7422010060100	Timplar	h-om	163,82200	72,00	11 795,184
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	703,10060	72,00	50 623,244
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,81600	72,00	706,752
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	496,63380	72,00	35 757,634
23.	9312040019600	Sapator	h-om	34,61850	72,00	2 492,532
		Total manopera				421 884,63

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	8,08000	36,80	297,344
2.	1111000100030-155	Vata ISOVER alum 50mm	m2	30,90000	60,30	1 863,270
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,70650	425,00	300,262
4.	1412122100880	Filer de calcar	kg	87,33600	3,60	314,410
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	17,46720	425,00	7 423,560
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	29,23363	390,00	11 401,117

7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,92280	390,00	7 379,892
8.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,16032	390,00	62,525
9.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,70650	390,00	275,535
10.	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	2,07200	389,60	807,252
11.	1422102205616	Loess	kg	1 978,2000 0	1,50	2 967,300
12.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	232,89600	51,60	12 017,434
13.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	4,14400	95,60	396,166
14.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,10000	185,20	18,520
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	35,68250	9,60	342,552
16.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,74590	155,30	115,838
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02706	5 620,00	152,077
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,27060	5 620,00	1 520,772
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02706	5 620,00	152,077
20.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	291,12000	23,65	6 884,988
21.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00052	5 620,00	2,922
22.	2010232958990	Lemn de foc	kg	291,12000	5,60	1 630,272
23.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 732,7100 0	0,03	51,982
24.	2010407343982	Rumegus	kg	1,06100	6,90	7,321
25.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,36000	2 860,00	1 029,600
26.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	2,10000	3 562,00	7 480,200
27.	2051142950700	Dibluri	buc	100,00000	0,26	26,000
28.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,54450	174,60	95,069
29.	2320187315789	Decofrol	kg	1,62360	132,60	215,289
30.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,52500	145,00	76,125
31.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	291,12000	59,95	17 452,644
32.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,46820	38,90	134,913
33.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,80560	105,30	295,430
34.	2413417330624	Naftenat de cobalt	kg	2,32896	268,90	626,257
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,73640	46,50	313,243
36.	2414126109781	Toluen	kg	58,22400	65,30	3 802,027
37.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,30380	112,30	146,417
38.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,80000	105,30	84,240
39.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	118,66000	38,69	4 590,955
40.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrililoetilenici	kg	205,60000	45,24	9 301,344
41.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,55180	78,50	121,816
42.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,93150	89,60	83,462
43.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	4,96992	65,30	324,536
44.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	103,96260	48,65	5 057,781
45.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,45642	95,60	43,634
46.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	7,45488	29,30	218,428
47.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,74549	65,30	48,681
48.	2430226109092	Diluant rasini epoxidice	kg	145,56000	152,00	22 125,120
49.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	42,06450	15,60	656,206
50.	2462106110248	Aracetol B 55	kg	291,12000	59,65	17 365,308
51.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	259,90650	3,20	831,702
52.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	17,39472	54,80	953,231
53.	2521106718390	Profil (la lambriuri) din mase plastice	m2	26,09208	253,20	6 606,514
54.	2521216701001	Teava din polietilena	m	87,58800	26,85	2 351,738
55.	2521302602000-77	Placa polisteren expandat (polisterol extrudat 50 mm)	buc	20,27500	281,67	5 710,859

56.	2521302602904-65	Placi din material termoizolant cu energie redusa (vata minerala 50 mm)	m2	16,54440	74,10	1 225,940
57.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,12000	325,10	39,012
58.	2523155700368	Suport elstic ventilator din cauciuc	buc	4,00800	905,30	3 628,442
59.	2523156716783	Folie din material plastic 1,00 mm gr.	m2	19,46400	23,60	459,350
60.	2523156719900	Racord cu manson alunecator din material plastic	buc	6,48800	62,30	404,202
61.	2524217304530	Fisie izolanta din poliuretan de 5,0 mm grosime	m	32,44000	29,65	961,846
62.	2524217304531	Fisie de etansare	m	45,45000	18,96	861,732
63.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	308,47300	6,20	1 912,533
64.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,09769	1 185,00	115,763
65.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	75,75000	423,00	32 042,250
66.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	688,81800	6,35	4 373,994
67.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	12 385,431 60	2,65	32 821,393
68.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	33,95200	6,35	215,595
69.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 268,6880 0	2,65	24 562,022
70.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	82,88000	7,71	639,004
71.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 472,9140 0	7,71	11 356,166
72.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	69,30840	18,96	1 314,087
73.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	125,02554	5,02	627,626
74.	2653102100831-67	Amestec uscat - HP Finish	kg	1 084,8516 0	5,53	5 999,230
75.	2653102100831-82	Amestec uscat - HP Finish.	kg	2 403,2851 0	5,53	13 290,167
76.	2653102100833-68	Chit pe baza de ipsos SHTROK	kg	312,93609	19,92	6 233,686
77.	2653102100880-155	Adeziv	kg	8,52000	3,65	31,098
78.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	21,85660	235,00	5 136,301
79.	2662102700202-66	Placi ghips-carton 250x120x1,25cm	buc	6,00140	141,67	850,218
80.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	29,83980	0,00	0,000
81.	2663102100001-03	Beton C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	4,05746	1 650,00	6 694,810
82.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,34150	0,00	0,000
83.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,20880	1 185,00	247,428
84.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	4,42345	0,00	0,000
85.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	6,66130	0,00	0,000
86.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,64894	0,00	0,000
87.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	92,69999	215,00	19 930,498
88.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	365,76100	2,30	841,250
89.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	13,44000	33,89	455,482
90.	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	13,12500	33,50	439,688
91.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,11200	31,80	3,561
92.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	3,04000	31,20	94,848
93.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	17,20000	33,00	567,600
94.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	8,00000	33,00	264,000

95.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	14,08000	33,00	464,640
96.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,70350	21,30	14,985
97.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,16000	22,10	3,536
98.	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,73500	22,10	16,243
99.	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	0,87570	22,60	19,791
100.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1 565,4055 0	18,50	28 960,002
101.	2710602000080	Armatura A1	kg	7,06200	17,23	121,678
102.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	246,00000	17,23	4 238,580
103.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 599,5330 0	17,23	27 559,954
104.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,76000	22,30	16,948
105.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,68000	23,60	16,048
106.	2710703500025	Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm	kg	20,00000	23,20	464,000
107.	2732103644132	Tabla zincata S 2028 4 x 1000 x 2000 OL 32-1N cal.1	kg	20,76160	31,00	643,610
108.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,02950	28,50	57,841
109.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	19,98390	29,50	589,525
110.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	33,30650	29,50	982,542
111.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	3,32320	187,50	623,100
112.	2743123549024-145	Profil din tabla cutata	m2	121,83318	215,30	26 230,684
113.	2746167335100	Priza	buc	28,56000	28,60	816,816
114.	2746167335100-126	Priza 380 kW	buc	2,04000	369,20	753,168
115.	2807220246-169	Ventilator rectangularbSVF 50-30/25/4D	buc	2,00000	8 470,15	16 940,300
116.	2807220246-170	CTA refulare 315-3-9 1500 m3/h skystar mini inclusiv telecomanda	buc	2,00000	31 976,80	63 953,600
117.	2807220246-171	Panou de control p/u instalatii ventilare	buc	2,00000	3 458,00	6 916,000
118.	2807220246-172	Boiler vertical cu capacitatea de 100L	buc	1,00000	441,68	441,680
119.	2807220246-173	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 315-1.0	buc	4,00000	1 886,50	7 546,000
120.	2811236306200-162	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 500*100h	buc	22,00000	298,00	6 556,000
121.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	38,00000	3,90	148,200
122.	2822115708000	Element de sustinere	buc	19,46400	6,21	120,871
123.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	13,94920	90,83	1 267,006
124.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	4,37940	60,20	263,640
125.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,27071	29,80	8,067

126.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	253,12940	21,36	5 406,845
127.	2873132001981	Plasa sirma sudata cu diam.6 mm cu ochiuri de 200 x 200 mm	m2	17,84200	20,30	362,193
128.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,38250	36,54	123,597
129.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	8,00000	0,85	6,800
130.	2874115800858	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 10x40 mm	buc	43,79400	2,60	113,864
131.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	8,00000	1,01	8,080
132.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 232,2500 0	0,75	924,188
133.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	84,60000	0,81	68,526
134.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,02000	1,20	4,824
135.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	120,60000	1,88	226,728
136.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	63,00000	2,30	144,900
137.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,08000	6,30	101,304
138.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	32,06400	9,66	309,738
139.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	10,56000	0,81	8,554
140.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	729,90000	0,27	197,073
141.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	324,40000	0,25	81,100
142.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	100,00000	0,25	25,000
143.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	32,06400	5,00	160,320
144.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	8,00000	0,75	6,000
145.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	32,00000	0,48	15,360
146.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,00000	0,50	4,000
147.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	183,60000	0,88	161,568
148.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,08000	1,21	19,457
149.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	92,60000	1,22	112,972
150.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	32,00000	0,74	23,680
151.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1 232,2500 0	0,38	468,255
152.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	32,00000	0,48	15,360
153.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,13600	75,60	10,281
154.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 320,8700 0	0,50	660,435
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	3,30000	36,50	120,450

155.						
156.	2875114203200	Ventil de dezaerisire	buc	32,44000	315,60	10 238,064
157.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	25,20000	8,25	207,901
158.	2875274400501-111	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (LED 1,2 m)	buc	4,20000	315,60	1 325,520
159.	2875274400501-6	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente - 60*60 de tip led	buc	21,00000	485,00	10 185,000
160.	2875276305105	Conector	buc	72,01680	7,42	534,365
161.	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,05000	965,50	1 013,775
162.	2913124124000	Distribuitor	buc	1,62200	785,00	1 273,270
163.	2913124124400	Colector	buc	1,62200	3 652,00	5 923,544
164.	2913134626000-10	Separator termostatic (Regulator termostatic)	buc	1,00000	2 120,30	2 120,300
165.	2913137343000	Robinet trecere	buc	6,48800	230,20	1 493,538
166.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	60,00000	24,36	1 461,600
167.	3162165219527	Cleme de prindere din sirma Zn	kg	0,32440	35,60	11,549
168.	3320634625001	Contactator automat	buc	10,00000	42,60	426,000
169.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,46000	3,60	8,856
170.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	61,68731	13,00	801,933
171.	4100126202818	Apa	m3	1,60945	13,00	20,922
172.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,15240	2 850,00	434,340
		Total materiale de construcții				587 322,13

Utilaje de construcții:

1.	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	43,66800	65,00	2 838,420
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,19200	10,00	31,920
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,39494	10,00	93,949
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,60106	420,00	252,445
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	101,40016	12,00	1 216,801
6.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	4,05000	12,00	48,600
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,29100	20,00	165,821
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,58224	485,00	282,386
9.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	5,88000	320,00	1 881,600
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,34000	150,00	351,000
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	33,00400	20,00	660,080
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,96902	56,00	110,267
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,47963	50,00	173,981
14.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	1,23765	50,00	61,883
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,66120	35,00	128,142
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,00000	60,00	180,000

17.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	9,81832	20,00	196,367
18.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,30000	20,00	6,000
19.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	49,50600	25,00	1 237,650
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,60000	45,00	387,000
21.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	33,00400	24,00	792,096
22.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,30000	350,00	105,000
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,97500	350,00	341,250
		Total utilaje de construcții				11 542,67

Total	Lei	1 239 800,93
Tva	20 %	247 960,19

Total deviz: **1 487 761,12**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)